
De : Alexandra Diaz <gloria.diaz@geoenergia.gob.ec>

Asunto : Fwd: Presupuesto asignado año 2025

Para : Byron Mejía <byron.mejia@geoenergia.gob.ec>

Zimbra: byron.mejia@geoenergia.gob.ec

Fwd: Presupuesto asignado año 2025

lun, 06 de ene de 2025 16:24

5 ficheros adjuntos

fyi

De: "Lorena Hernández" <lorena.hernandez@geoenergia.gob.ec>
Para: "directores" <directores@geoenergia.gob.ec>
CC: "Jonathan Mafla" <jonathan.mafla@geoenergia.gob.ec>, "Maritza Defaz"
<maritza.defaz@geoenergia.gob.ec>, "Gloria Díaz" <gloria.diaz@geoenergia.gob.ec>
Enviados: Lunes, 6 de Enero 2025 11:39:19
Asunto: Fwd: Presupuesto asignado año 2025

Estimados Directores:

Tras un cordial saludo, me permito remitir las cédulas con el Presupuesto asignado por
parte del MEF para el ejercicio fiscal 2025.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

De: "Rocío Sarango" <luz.sarango@geoenergia.gob.ec>
Para: "Lorena Hernández" <lorena.hernandez@geoenergia.gob.ec>
Enviados: Lunes, 6 de Enero 2025 11:34:13
Asunto: Cédulas presupuestaria año 2025

Zimbra: https://mail.geoenergia.gob.ec/h/printmessage?id=C:-77309&tz=Amer...

1 de 2 10/1/2025, 8:26



Estimada Lore,

En  atención  a  lo  solicitado,  adjunto  remito  las  cédulas  presupuestarias  con  el
presupuesto asignado para el año 2025.

Cédula Presupuestaria de Gasto No Permanente al 06 de enero de
2025.pdf
17 KB 

Cédula Presupuestaria de Gasto Permanente al 06 de enero de 2025.pdf
51 KB 

Cédula Presupuestaria de Gasto Total al 06 de enero de 2025..pdf
6 KB 

Zimbra: https://mail.geoenergia.gob.ec/h/printmessage?id=C:-77309&tz=Amer...

2 de 2 10/1/2025, 8:26



INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y ENERGETICO 427

57 INFORMACION GEOLOGICA Y ENERGETICA DISPONIBLE

57 00 001 INVESTIGACION GEOLOGICA Y DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS DE RECURSOS MINERALES EN EL TERRITORIO ECUATORIANO
57 00 001 001 EJECUCIÓN PROYECTO INVESTIGACIÓN GEOLÓGICA Y DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS DE RECURSOS MINERALES EN 

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 202 Decimo Tercer Sueldo 60,930.83 0.00 60,930.83 0.00 0.00 0.00 0.00 60,930.83 60,930.83 0.00 0.00

 710204 202 Decimo Cuarto Sueldo 26,455.12 0.00 26,455.12 0.00 0.00 0.00 0.00 26,455.12 26,455.12 0.00 0.00

 710510 202 Servicios Personales por 
Contrato

731,170.03 0.00 731,170.03 0.00 0.00 0.00 0.00 731,170.03 731,170.03 0.00 0.00

 710601 202 Aporte Patronal 70,557.91 0.00 70,557.91 0.00 0.00 0.00 0.00 70,557.91 70,557.91 0.00 0.00

 710602 202 Fondo de Reserva 60,930.84 0.00 60,930.84 0.00 0.00 0.00 0.00 60,930.84 60,930.84 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.00950,044.73 950,044.73 0.00 0.00 0.00 0.00 950,044.73 950,044.73 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730609 202 Investigaciones Profesionales y 
Analisis de Laboratorio

17,794,652.75 0.00 17,794,652.75 0.00 0.00 0.00 0.00 17,794,652.75 17,794,652.75 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.0017,794,652.75 17,794,652.75 0.00 0.00 0.00 0.00 17,794,652.75 17,794,652.75 0.00 0.00

TOTAL 18,744,697.48 0.00 18,744,697.48 0.00 0.00 0.00 18,744,697.48 18,744,697.48 0.000.0057 00 001 001  EJECUCIÓN PROYECTO 
INVESTIGACIÓN GEOLÓGICA Y DISPONIBILIDAD 
DE OCURRENCIAS DE RECURSOS MINERALES EN 

0.00

TOTAL 18,744,697.48 0.00 18,744,697.48 0.00 0.00 0.00 0.00 18,744,697.48 18,744,697.48 0.0057 00 001  INVESTIGACION GEOLOGICA Y 
DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS DE RECURSOS 
MINERALES EN EL TERRITORIO ECUATORIANO

0.00

57 00 004 ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE MONITOREO PILOTO DE DEPOSITOS DE RELAVES APLICADO A MINAS DE GRAN 
57 00 004 001 GESTIÓN DEL ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE MONITOREO PILOTO DE DEPÓSITOS DE RELAVES AP 1

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730701 202 Desarrollo Actualizacion 
Asistencia Tecnica y Soporte 
de Sistemas Informaticos

391,779.46 0.00 391,779.46 0.00 0.00 0.00 0.00 391,779.46 391,779.46 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00391,779.46 391,779.46 0.00 0.00 0.00 0.00 391,779.46 391,779.46 0.00 0.00

TOTAL 391,779.46 0.00 391,779.46 0.00 0.00 0.00 391,779.46 391,779.46 0.000.0057 00 004 001  GESTIÓN DEL ESTUDIO PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE MONITOREO 
PILOTO DE DEPÓSITOS DE RELAVES AP 1

0.00

TOTAL 391,779.46 0.00 391,779.46 0.00 0.00 0.00 0.00 391,779.46 391,779.46 0.0057 00 004  ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL 
CENTRO DE MONITOREO PILOTO DE DEPOSITOS DE 
RELAVES APLICADO A MINAS DE GRAN 

0.00

TOTAL 57  INFORMACION GEOLOGICA Y ENERGETICA 
DISPONIBLE

19,136,476.94 0.00 19,136,476.94 0.00 0.00 0.00 0.00 19,136,476.94 19,136,476.94 0.00 0.00
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86 INVESTIGACION DESARROLLO INNOVACION Y/O TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

86 00 024 ESTUDIO DEL IMPACTO EN LA IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE EFICIENCIA ENERGETICA EN EL SECTOR AGROINDUSTRIAL
86 00 024 001 GESTIONAR EL ESTUDIO DEL IMPACTO EN LA IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE EFICIENCIA ENERGETICA EN EL SECTOR AGROINDUSTRIAL

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 701 Decimo Tercer Sueldo 3,697.24 0.00 3,697.24 0.00 0.00 0.00 0.00 3,697.24 3,697.24 0.00 0.00

 710204 701 Decimo Cuarto Sueldo 1,497.68 0.00 1,497.68 0.00 0.00 0.00 0.00 1,497.68 1,497.68 0.00 0.00

 710510 701 Servicios Personales por 
Contrato

44,366.83 0.00 44,366.83 0.00 0.00 0.00 0.00 44,366.83 44,366.83 0.00 0.00

 710601 701 Aporte Patronal 4,281.40 0.00 4,281.40 0.00 0.00 0.00 0.00 4,281.40 4,281.40 0.00 0.00

 710602 701 Fondo de Reserva 3,697.24 0.00 3,697.24 0.00 0.00 0.00 0.00 3,697.24 3,697.24 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.0057,540.39 57,540.39 0.00 0.00 0.00 0.00 57,540.39 57,540.39 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730802 701 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion Insumos y 
Accesorios para Uniformes del 
Personal de Proteccion 
Vigilancia y Seguridad

6,037.02 0.00 6,037.02 0.00 0.00 0.00 0.00 6,037.02 6,037.02 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.006,037.02 6,037.02 0.00 0.00 0.00 0.00 6,037.02 6,037.02 0.00 0.00

TOTAL 63,577.41 0.00 63,577.41 0.00 0.00 0.00 63,577.41 63,577.41 0.000.0086 00 024 001  GESTIONAR EL ESTUDIO DEL 
IMPACTO EN LA IMPLEMENTACION DE MEDIDAS 
DE EFICIENCIA ENERGETICA EN EL SECTOR 
AGROINDUSTRIAL

0.00

TOTAL 63,577.41 0.00 63,577.41 0.00 0.00 0.00 0.00 63,577.41 63,577.41 0.0086 00 024  ESTUDIO DEL IMPACTO EN LA 
IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE EFICIENCIA 
ENERGETICA EN EL SECTOR AGROINDUSTRIAL

0.00

86 00 025 ESTUDIO DE LA OBTENCION DE BIO-PRODUCTOS A PARTIR DE LA PIROLISIS DE LA FRACCION ORGANICA DE LOS RESIDUOS SOLID
86 00 025 001 GESTIONAR EL ESTUDIO DE LA OBTENCION DE BIO PRODUCTOS A PARTIR DE LA PIROLISIS DE LA FRACCION ORGANICA DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS (FORSU) PARA MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES Y  

REVALORIZACION DE  RESIDUOS

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 701 Decimo Tercer Sueldo 4,244.00 0.00 4,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,244.00 4,244.00 0.00 0.00

 710204 701 Decimo Cuarto Sueldo 1,840.00 0.00 1,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,840.00 1,840.00 0.00 0.00

 710510 701 Servicios Personales por 
Contrato

50,928.00 0.00 50,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,928.00 50,928.00 0.00 0.00

 710601 701 Aporte Patronal 4,914.55 0.00 4,914.55 0.00 0.00 0.00 0.00 4,914.55 4,914.55 0.00 0.00

 710602 701 Fondo de Reserva 4,244.00 0.00 4,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,244.00 4,244.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.0066,170.55 66,170.55 0.00 0.00 0.00 0.00 66,170.55 66,170.55 0.00 0.00
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730609 701 Investigaciones Profesionales y 
Analisis de Laboratorio

73,232.90 0.00 73,232.90 0.00 0.00 0.00 0.00 73,232.90 73,232.90 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.0073,232.90 73,232.90 0.00 0.00 0.00 0.00 73,232.90 73,232.90 0.00 0.00

TOTAL 139,403.45 0.00 139,403.45 0.00 0.00 0.00 139,403.45 139,403.45 0.000.0086 00 025 001  GESTIONAR EL ESTUDIO DE LA 
OBTENCION DE BIO PRODUCTOS A PARTIR DE LA 
PIROLISIS DE LA FRACCION ORGANICA DE LOS 
RESIDUOS SOLIDOS URBANOS (FORSU) PARA 
MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES Y  
REVALORIZACION DE  RESIDUOS

0.00

TOTAL 139,403.45 0.00 139,403.45 0.00 0.00 0.00 0.00 139,403.45 139,403.45 0.0086 00 025  ESTUDIO DE LA OBTENCION DE BIO-
PRODUCTOS A PARTIR DE LA PIROLISIS DE LA 
FRACCION ORGANICA DE LOS RESIDUOS SOLID

0.00

TOTAL 86  INVESTIGACION DESARROLLO INNOVACION Y/O 
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

202,980.86 0.00 202,980.86 0.00 0.00 0.00 0.00 202,980.86 202,980.86 0.00 0.00

TOTAL  427  INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y 
ENERGETICO

0.00 0.00 0.0019,339,457.8019,339,457.800.000.000.0019,339,457.800.0019,339,457.80
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INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y ENERGETICO 427

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 000 SIN PROYECTO
01 00 000 001 GESTIONAR EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA CONSECUCION DE LA MISION

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 776,742.74 0.00 776,742.74 0.00 0.00 0.00 0.00 776,742.74 776,742.74 0.00 0.00

 510106 001 Salarios Unificados 115,560.00 0.00 115,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,560.00 115,560.00 0.00 0.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 77,368.34 0.00 77,368.34 0.00 0.00 0.00 0.00 77,368.34 77,368.34 0.00 0.00

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 28,819.27 0.00 28,819.27 0.00 0.00 0.00 0.00 28,819.27 28,819.27 0.00 0.00

 510510 001 Servicios Personales por 
Contrato

32,202.00 0.00 32,202.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,202.00 32,202.00 0.00 0.00

 510512 001 Subrogacion 4,037.41 0.00 4,037.41 0.00 0.00 0.00 0.00 4,037.41 4,037.41 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 1,391.60 0.00 1,391.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391.60 1,391.60 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 92,741.80 0.00 92,741.80 0.00 0.00 0.00 0.00 92,741.80 92,741.80 0.00 0.00

 510602 001 Fondo de Reserva 107,757.43 0.00 107,757.43 0.00 0.00 0.00 0.00 107,757.43 107,757.43 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.001,236,620.59 1,236,620.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,620.59 1,236,620.59 0.00 0.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 001 Agua Potable 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 9,400.00 0.00 0.00

 530104 001 Energia Electrica 42,200.00 0.00 42,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,200.00 42,200.00 0.00 0.00

 530105 001 Telecomunicaciones 58,946.45 0.00 58,946.45 0.00 0.00 0.00 0.00 58,946.45 58,946.45 0.00 0.00

 530203 001 Almacenamiento Embalaje 
Desembalaje Envase 
Desenvase y Recarga de 
Extintores

2,186.44 0.00 2,186.44 0.00 0.00 0.00 0.00 2,186.44 2,186.44 0.00 0.00
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 PAGAR

SALDO POR 
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 530204 001 Edicion Impresion 
Reproduccion Publicaciones 
Suscripciones Fotocopiado 
Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia 
Fotografia Carnetizacion 
Filmacion e Imagenes 
Satelitales

62.00 0.00 62.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.00 62.00 0.00 0.00

 530208 001 Servicio de Seguridad y 
Vigilancia

141,692.12 0.00 141,692.12 0.00 0.00 0.00 0.00 141,692.12 141,692.12 0.00 0.00

 530209 001 Servicios de Aseo Lavado de 
Vestimenta de Trabajo 
Fumigacion Desinfeccion 
Limpieza de Instalaciones 
manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

626.76 0.00 626.76 0.00 0.00 0.00 0.00 626.76 626.76 0.00 0.00

 530239 001 Membrecias 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00

 530255 001 Combustibles 6,806.94 0.00 6,806.94 0.00 0.00 0.00 0.00 6,806.94 6,806.94 0.00 0.00

 530301 001 Pasajes al Interior 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

 530302 001 Pasajes al Exterior 1,613.88 0.00 1,613.88 0.00 0.00 0.00 0.00 1,613.88 1,613.88 0.00 0.00

 530402 001 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado 
(Instalacion Mantenimiento y 
Reparacion)

3,557.80 0.00 3,557.80 0.00 0.00 0.00 0.00 3,557.80 3,557.80 0.00 0.00

 530404 001 Maquinarias y Equipos 
(Instalacion Mantenimiento y 
Reparacion)

6,171.57 0.00 6,171.57 0.00 0.00 0.00 0.00 6,171.57 6,171.57 0.00 0.00

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

14,841.95 0.00 14,841.95 0.00 0.00 0.00 0.00 14,841.95 14,841.95 0.00 0.00

 530418 001 Mantenimiento de Areas 
Verdes y Arreglo de Vias 
Internas

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00

 530702 001 Arrendamiento y Licencias de 
Uso de Paquetes Informaticos

8,311.50 0.00 8,311.50 0.00 0.00 0.00 0.00 8,311.50 8,311.50 0.00 0.00
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 530704 001 Mantenimiento y Reparacion 
de Equipos y Sistemas 
Informaticos

6,104.00 0.00 6,104.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,104.00 6,104.00 0.00 0.00

 530801 001 Alimentos y Bebidas 295.19 0.00 295.19 0.00 0.00 0.00 0.00 295.19 295.19 0.00 0.00

 530802 001 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion Insumos y 
Accesorios para uniformes del 
personal de Proteccion 
Vigilancia y Seguridad

1,924.11 0.00 1,924.11 0.00 0.00 0.00 0.00 1,924.11 1,924.11 0.00 0.00

 530803 001 Lubricantes 4,610.87 0.00 4,610.87 0.00 0.00 0.00 0.00 4,610.87 4,610.87 0.00 0.00

 530804 001 Materiales de Oficina 13,029.38 0.00 13,029.38 0.00 0.00 0.00 0.00 13,029.38 13,029.38 0.00 0.00

 530805 001 Materiales de Aseo 13,786.14 0.00 13,786.14 0.00 0.00 0.00 0.00 13,786.14 13,786.14 0.00 0.00

 530807 001 Materiales de Impresion 
Fotografia Reproduccion y 
Publicaciones

3,680.00 0.00 3,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,680.00 3,680.00 0.00 0.00

 530811 001 Insumos Materiales y 
Suministros para Construccion 
Electricidad Plomeria 
Carpinteria Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y 
placas

323.10 0.00 323.10 0.00 0.00 0.00 0.00 323.10 323.10 0.00 0.00

 530813 001 Repuestos y Accesorios 58,688.91 0.00 58,688.91 0.00 0.00 0.00 0.00 58,688.91 58,688.91 0.00 0.00

 530829 001 Insumos Materiales 
Suministros y bienes para 
Investigacion

41.80 0.00 41.80 0.00 0.00 0.00 0.00 41.80 41.80 0.00 0.00

 531404 001 Maquinarias y Equipos 1,150.00 0.00 1,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150.00 1,150.00 0.00 0.00

 531601 001 Fondos de Reposicion Cajas 
Chicas

244.17 0.00 244.17 0.00 0.00 0.00 0.00 244.17 244.17 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00406,795.08 406,795.08 0.00 0.00 0.00 0.00 406,795.08 406,795.08 0.00 0.00

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos 
Licencias y Patentes

6,398.81 0.00 6,398.81 0.00 0.00 0.00 0.00 6,398.81 6,398.81 0.00 0.00

2,025EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 427, Proyecto = 000, Fuente De Financiamiento = 001
11:19.33HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/01/2025

3 10DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

 - Institución - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - FTE - 

%
EJEC



 570201 001 Seguros 54,593.40 0.00 54,593.40 0.00 0.00 0.00 0.00 54,593.40 54,593.40 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.0060,992.21 60,992.21 0.00 0.00 0.00 0.00 60,992.21 60,992.21 0.00 0.00

TOTAL 1,704,407.88 0.00 1,704,407.88 0.00 0.00 0.00 1,704,407.88 1,704,407.88 0.000.0001 00 000 001  GESTIONAR EL FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL PARA LA CONSECUCION DE LA 
MISION

0.00

TOTAL 1,704,407.88 0.00 1,704,407.88 0.00 0.00 0.00 0.00 1,704,407.88 1,704,407.88 0.0001 00 000  SIN PROYECTO
0.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 1,704,407.88 0.00 1,704,407.88 0.00 0.00 0.00 0.00 1,704,407.88 1,704,407.88 0.00 0.00

55 GENERACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO

55 00 000 SIN PROYECTO
55 00 000 001 GESTIONAR LA DIFUSION Y TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO GEOLOGICO Y ENERGETICO

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 127,331.16 0.00 127,331.16 0.00 0.00 0.00 0.00 127,331.16 127,331.16 0.00 0.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 11,721.24 0.00 11,721.24 0.00 0.00 0.00 0.00 11,721.24 11,721.24 0.00 0.00

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 3,679.96 0.00 3,679.96 0.00 0.00 0.00 0.00 3,679.96 3,679.96 0.00 0.00

 510512 001 Subrogacion 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 461.59 0.00 461.59 0.00 0.00 0.00 0.00 461.59 461.59 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 12,516.16 0.00 12,516.16 0.00 0.00 0.00 0.00 12,516.16 12,516.16 0.00 0.00

 510602 001 Fondo de Reserva 10,820.49 0.00 10,820.49 0.00 0.00 0.00 0.00 10,820.49 10,820.49 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00166,680.60 166,680.60 0.00 0.00 0.00 0.00 166,680.60 166,680.60 0.00 0.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530255 001 Combustibles 372.50 0.00 372.50 0.00 0.00 0.00 0.00 372.50 372.50 0.00 0.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

5,117.50 0.00 5,117.50 0.00 0.00 0.00 0.00 5,117.50 5,117.50 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.005,490.00 5,490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,490.00 5,490.00 0.00 0.00

2,025EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 427, Proyecto = 000, Fuente De Financiamiento = 001
11:19.33HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/01/2025

4 10DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

 - Institución - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - FTE - 

%
EJEC



 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos 
Licencias y Patentes

10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.0010.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00

TOTAL 172,180.60 0.00 172,180.60 0.00 0.00 0.00 172,180.60 172,180.60 0.000.0055 00 000 001  GESTIONAR LA DIFUSION Y 
TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO 
GEOLOGICO Y ENERGETICO

0.00

TOTAL 172,180.60 0.00 172,180.60 0.00 0.00 0.00 0.00 172,180.60 172,180.60 0.0055 00 000  SIN PROYECTO
0.00

TOTAL 55  GENERACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 172,180.60 0.00 172,180.60 0.00 0.00 0.00 0.00 172,180.60 172,180.60 0.00 0.00

57 INFORMACION GEOLOGICA Y ENERGETICA DISPONIBLE

57 00 000 SIN PROYECTO
57 00 000 001 GESTION DE INFORMACION

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 197,617.20 0.00 197,617.20 0.00 0.00 0.00 0.00 197,617.20 197,617.20 0.00 0.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 16,724.71 0.00 16,724.71 0.00 0.00 0.00 0.00 16,724.71 16,724.71 0.00 0.00

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 5,638.76 0.00 5,638.76 0.00 0.00 0.00 0.00 5,638.76 5,638.76 0.00 0.00

 510512 001 Subrogacion 623.97 0.00 623.97 0.00 0.00 0.00 0.00 623.97 623.97 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 616.77 0.00 616.77 0.00 0.00 0.00 0.00 616.77 616.77 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 19,357.34 0.00 19,357.34 0.00 0.00 0.00 0.00 19,357.34 19,357.34 0.00 0.00

 510602 001 Fondo de Reserva 16,670.83 0.00 16,670.83 0.00 0.00 0.00 0.00 16,670.83 16,670.83 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00257,249.58 257,249.58 0.00 0.00 0.00 0.00 257,249.58 257,249.58 0.00 0.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530255 001 Combustibles 22.26 0.00 22.26 0.00 0.00 0.00 0.00 22.26 22.26 0.00 0.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

782.54 0.00 782.54 0.00 0.00 0.00 0.00 782.54 782.54 0.00 0.00

 530402 001 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado 
(Instalacion Mantenimiento y 
Reparacion)

5,244.00 0.00 5,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,244.00 5,244.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.006,048.80 6,048.80 0.00 0.00 0.00 0.00 6,048.80 6,048.80 0.00 0.00

2,025EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 427, Proyecto = 000, Fuente De Financiamiento = 001
11:19.33HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/01/2025

5 10DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

 - Institución - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - FTE - 

%
EJEC



 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos 
Licencias y Patentes

11.20 0.00 11.20 0.00 0.00 0.00 0.00 11.20 11.20 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.0011.20 11.20 0.00 0.00 0.00 0.00 11.20 11.20 0.00 0.00

TOTAL 263,309.58 0.00 263,309.58 0.00 0.00 0.00 263,309.58 263,309.58 0.000.0057 00 000 001  GESTION DE INFORMACION
0.00

TOTAL 263,309.58 0.00 263,309.58 0.00 0.00 0.00 0.00 263,309.58 263,309.58 0.0057 00 000  SIN PROYECTO
0.00

TOTAL 57  INFORMACION GEOLOGICA Y ENERGETICA 
DISPONIBLE

263,309.58 0.00 263,309.58 0.00 0.00 0.00 0.00 263,309.58 263,309.58 0.00 0.00

86 INVESTIGACION DESARROLLO INNOVACION Y/O TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

86 00 000 SIN PROYECTO
86 00 000 001 GENERAR INVESTIGACION DESARROLLO INNOVACION Y/O TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 444,093.38 0.00 444,093.38 0.00 0.00 0.00 0.00 444,093.38 444,093.38 0.00 0.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 37,384.01 0.00 37,384.01 0.00 0.00 0.00 0.00 37,384.01 37,384.01 0.00 0.00

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 12,088.95 0.00 12,088.95 0.00 0.00 0.00 0.00 12,088.95 12,088.95 0.00 0.00

 510512 001 Subrogacion 2,335.97 0.00 2,335.97 0.00 0.00 0.00 0.00 2,335.97 2,335.97 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 5,490.84 0.00 5,490.84 0.00 0.00 0.00 0.00 5,490.84 5,490.84 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 43,850.34 0.00 43,850.34 0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.34 43,850.34 0.00 0.00

 510602 001 Fondo de Reserva 37,738.50 0.00 37,738.50 0.00 0.00 0.00 0.00 37,738.50 37,738.50 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00582,981.99 582,981.99 0.00 0.00 0.00 0.00 582,981.99 582,981.99 0.00 0.00

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos 
Licencias y Patentes

719.54 0.00 719.54 0.00 0.00 0.00 0.00 719.54 719.54 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.00719.54 719.54 0.00 0.00 0.00 0.00 719.54 719.54 0.00 0.00

TOTAL 583,701.53 0.00 583,701.53 0.00 0.00 0.00 583,701.53 583,701.53 0.000.0086 00 000 001  GENERAR INVESTIGACION 
DESARROLLO INNOVACION Y/O TRANSFERENCIA 
TECNOLOGICA

0.00

86 00 000 002 GESTION CIENTIFICA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 232,624.81 0.00 232,624.81 0.00 0.00 0.00 0.00 232,624.81 232,624.81 0.00 0.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 19,575.31 0.00 19,575.31 0.00 0.00 0.00 0.00 19,575.31 19,575.31 0.00 0.00

2,025EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 427, Proyecto = 000, Fuente De Financiamiento = 001
11:19.33HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/01/2025

6 10DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

 - Institución - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - FTE - 

%
EJEC



 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 5,443.23 0.00 5,443.23 0.00 0.00 0.00 0.00 5,443.23 5,443.23 0.00 0.00

 510512 001 Subrogacion 972.19 0.00 972.19 0.00 0.00 0.00 0.00 972.19 972.19 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 3,437.68 0.00 3,437.68 0.00 0.00 0.00 0.00 3,437.68 3,437.68 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 23,085.17 0.00 23,085.17 0.00 0.00 0.00 0.00 23,085.17 23,085.17 0.00 0.00

 510602 001 Fondo de Reserva 19,945.90 0.00 19,945.90 0.00 0.00 0.00 0.00 19,945.90 19,945.90 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00305,084.29 305,084.29 0.00 0.00 0.00 0.00 305,084.29 305,084.29 0.00 0.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530204 001 Edicion Impresion 
Reproduccion Publicaciones 
Suscripciones Fotocopiado 
Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia 
Fotografia Carnetizacion 
Filmacion e Imagenes 
Satelitales

400.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 400.00 0.00 0.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

640.00 0.00 640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640.00 640.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.001,040.00 1,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,040.00 1,040.00 0.00 0.00

TOTAL 306,124.29 0.00 306,124.29 0.00 0.00 0.00 306,124.29 306,124.29 0.000.0086 00 000 002  GESTION CIENTIFICA
0.00

86 00 000 003 GESTION DE TRANSFERENCIA TECNOLOGICA E INCUBACION

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 218,796.00 0.00 218,796.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,796.00 218,796.00 0.00 0.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 19,320.90 0.00 19,320.90 0.00 0.00 0.00 0.00 19,320.90 19,320.90 0.00 0.00

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 5,875.16 0.00 5,875.16 0.00 0.00 0.00 0.00 5,875.16 5,875.16 0.00 0.00

 510512 001 Subrogacion 607.00 0.00 607.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607.00 607.00 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 1,282.00 0.00 1,282.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,282.00 1,282.00 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 21,463.88 0.00 21,463.88 0.00 0.00 0.00 0.00 21,463.88 21,463.88 0.00 0.00

2,025EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 427, Proyecto = 000, Fuente De Financiamiento = 001
11:19.33HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/01/2025

7 10DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

 - Institución - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - FTE - 

%
EJEC



 510602 001 Fondo de Reserva 16,897.55 0.00 16,897.55 0.00 0.00 0.00 0.00 16,897.55 16,897.55 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00284,242.49 284,242.49 0.00 0.00 0.00 0.00 284,242.49 284,242.49 0.00 0.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530255 001 Combustibles 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00 0.00 0.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

2,160.00 0.00 2,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,160.00 2,160.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.002,190.00 2,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,190.00 2,190.00 0.00 0.00

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos 
Licencias y Patentes

6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 6.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.006.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 6.00 0.00 0.00

TOTAL 286,438.49 0.00 286,438.49 0.00 0.00 0.00 286,438.49 286,438.49 0.000.0086 00 000 003  GESTION DE TRANSFERENCIA 
TECNOLOGICA E INCUBACION 0.00

86 00 000 004 GESTION DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 215,580.50 0.00 215,580.50 0.00 0.00 0.00 0.00 215,580.50 215,580.50 0.00 0.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 19,931.39 0.00 19,931.39 0.00 0.00 0.00 0.00 19,931.39 19,931.39 0.00 0.00

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 7,781.58 0.00 7,781.58 0.00 0.00 0.00 0.00 7,781.58 7,781.58 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 506.00 0.00 506.00 0.00 0.00 0.00 0.00 506.00 506.00 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 21,995.96 0.00 21,995.96 0.00 0.00 0.00 0.00 21,995.96 21,995.96 0.00 0.00

 510602 001 Fondo de Reserva 18,611.21 0.00 18,611.21 0.00 0.00 0.00 0.00 18,611.21 18,611.21 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00284,406.64 284,406.64 0.00 0.00 0.00 0.00 284,406.64 284,406.64 0.00 0.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530202 001 Fletes y Maniobras 196.00 0.00 196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196.00 196.00 0.00 0.00

2,025EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 427, Proyecto = 000, Fuente De Financiamiento = 001
11:19.33HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/01/2025

8 10DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

 - Institución - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - FTE - 

%
EJEC



 530225 001 Servicio de Incineracion de 
Documentos Publicos 
Sustancias Estupefacientes y 
Psicotropicas Bienes 
Defectuosos y/o Caducados 
Productos Agropecuarios 
Decomisados Desechos de 
Laboratorio y Otros

388.96 0.00 388.96 0.00 0.00 0.00 0.00 388.96 388.96 0.00 0.00

 530255 001 Combustibles 1,642.35 0.00 1,642.35 0.00 0.00 0.00 0.00 1,642.35 1,642.35 0.00 0.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

42,030.79 0.00 42,030.79 0.00 0.00 0.00 0.00 42,030.79 42,030.79 0.00 0.00

 530404 001 Maquinarias y Equipos 
(Instalacion Mantenimiento y 
Reparacion)

12,185.42 0.00 12,185.42 0.00 0.00 0.00 0.00 12,185.42 12,185.42 0.00 0.00

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

120.00 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00 120.00 0.00 0.00

 530702 001 Arrendamiento y Licencias de 
Uso de Paquetes Informaticos

540.00 0.00 540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540.00 540.00 0.00 0.00

 530803 001 Lubricantes 230.16 0.00 230.16 0.00 0.00 0.00 0.00 230.16 230.16 0.00 0.00

 530811 001 Insumos Materiales y 
Suministros para Construccion 
Electricidad Plomeria 
Carpinteria Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y 
placas

137.10 0.00 137.10 0.00 0.00 0.00 0.00 137.10 137.10 0.00 0.00

 530813 001 Repuestos y Accesorios 2,525.68 0.00 2,525.68 0.00 0.00 0.00 0.00 2,525.68 2,525.68 0.00 0.00

 530829 001 Insumos Materiales 
Suministros y bienes para 
Investigacion

13,803.68 0.00 13,803.68 0.00 0.00 0.00 0.00 13,803.68 13,803.68 0.00 0.00

 531404 001 Maquinarias y Equipos 3,321.95 0.00 3,321.95 0.00 0.00 0.00 0.00 3,321.95 3,321.95 0.00 0.00

 531409 001 Libros y Colecciones 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.0077,722.09 77,722.09 0.00 0.00 0.00 0.00 77,722.09 77,722.09 0.00 0.00

2,025EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 427, Proyecto = 000, Fuente De Financiamiento = 001
11:19.33HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/01/2025

9 10DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

 - Institución - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - FTE - 

%
EJEC



 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos 
Licencias y Patentes

4,107.00 0.00 4,107.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,107.00 4,107.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.004,107.00 4,107.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,107.00 4,107.00 0.00 0.00

TOTAL 366,235.73 0.00 366,235.73 0.00 0.00 0.00 366,235.73 366,235.73 0.000.0086 00 000 004  GESTION DE SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS 0.00

TOTAL 1,542,500.04 0.00 1,542,500.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,542,500.04 1,542,500.04 0.0086 00 000  SIN PROYECTO
0.00

TOTAL 86  INVESTIGACION DESARROLLO INNOVACION Y/O 
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

1,542,500.04 0.00 1,542,500.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,542,500.04 1,542,500.04 0.00 0.00

TOTAL  427  INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y 
ENERGETICO

0.00 0.00 0.003,682,398.103,682,398.100.000.000.003,682,398.100.003,682,398.10
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GESTIONAR EL FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL PARA LA CONSECUCION DE 
LA MISION

01 00 000 001 1,704,407.88 0.00 1,704,407.88 0.00 0.00 0.00 0.00 1,704,407.88 1,704,407.88 0.00 0.00

GESTIONAR LA DIFUSION Y TRANSFERENCIA 
DEL CONOCIMIENTO GEOLOGICO Y 
ENERGETICO

55 00 000 001 172,180.60 0.00 172,180.60 0.00 0.00 0.00 0.00 172,180.60 172,180.60 0.00 0.00

GESTION DE INFORMACION57 00 000 001 263,309.58 0.00 263,309.58 0.00 0.00 0.00 0.00 263,309.58 263,309.58 0.00 0.00

EJECUCIÓN PROYECTO INVESTIGACIÓN 
GEOLÓGICA Y DISPONIBILIDAD DE 
OCURRENCIAS DE RECURSOS MINERALES EN

57 00 001 001 18,744,697.48 0.00 18,744,697.48 0.00 0.00 0.00 0.00 18,744,697.48 18,744,697.48 0.00 0.00

GESTIÓN DEL ESTUDIO PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE 
MONITOREO PILOTO DE DEPÓSITOS DE 
RELAVES AP 1

57 00 004 001 391,779.46 0.00 391,779.46 0.00 0.00 0.00 0.00 391,779.46 391,779.46 0.00 0.00

GENERAR INVESTIGACION DESARROLLO 
INNOVACION Y/O TRANSFERENCIA 
TECNOLOGICA

86 00 000 001 583,701.53 0.00 583,701.53 0.00 0.00 0.00 0.00 583,701.53 583,701.53 0.00 0.00

GESTION CIENTIFICA86 00 000 002 306,124.29 0.00 306,124.29 0.00 0.00 0.00 0.00 306,124.29 306,124.29 0.00 0.00

GESTION DE TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 
E INCUBACION

86 00 000 003 286,438.49 0.00 286,438.49 0.00 0.00 0.00 0.00 286,438.49 286,438.49 0.00 0.00

GESTION DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS86 00 000 004 366,235.73 0.00 366,235.73 0.00 0.00 0.00 0.00 366,235.73 366,235.73 0.00 0.00

GESTIONAR EL ESTUDIO DEL IMPACTO EN LA 
IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE 
EFICIENCIA ENERGETICA EN EL SECTOR 
AGROINDUSTRIAL

86 00 024 001 63,577.41 0.00 63,577.41 0.00 0.00 0.00 0.00 63,577.41 63,577.41 0.00 0.00

GESTIONAR EL ESTUDIO DE LA OBTENCION 
DE BIO PRODUCTOS A PARTIR DE LA 
PIROLISIS DE LA FRACCION ORGANICA DE 
LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS (FORSU) 
PARA MITIGACION DE IMPACTOS 
AMBIENTALES Y  REVALORIZACION DE  
RESIDUOS

86 00 025 001 139,403.45 0.00 139,403.45 0.00 0.00 0.00 0.00 139,403.45 139,403.45 0.00 0.00

0.00 23,021,855.90 0.00 0.00 0.00 23,021,855.90 23,021,855.90 0.000.00TOTAL :  23,021,855.90 0.00
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